1 / 1

  2024 年 11 月 22 日

各 位

                                           会 社 名 ： 住 江 織 物 株 式 会 社

    代 表 者 名 ： 取 締 役 社 長   永 田  鉄 平

 コード番号 ： 3501  東 証 プ ラ イ ム 市 場

                                      問 合 せ 先 ： 執 行 役 員 経 営 企 画 室 部 長

 水 野  明 秀

                                                   (TEL 06－6251－6803)

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、2024 年 11 月 22 日開催の取締役会において、メキシコに 100％子会社（以下、新会社）を設立する

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．新会社設立の目的

当社は、2025 年５月期から 2027 年５月期を対象とする「SUMINOE GROUP WAY 2025～2027 STEPⅡ」を実力の

底上げを確実に進める期間と位置づけ、北中米拠点の経営基盤強化と収益拡大に向けた投資を進めております。

この度、自動車サプライチェーンの拡大が進むメキシコにおいて、今後のビジネス拡大と収益性向上を目的

に、自動車内装材向けラミネート加工事業を展開する新会社を設立することといたしました。

引き続き当社の自動車内装事業では、製造・販売の世界最適供給体制を強化するとともに、北中米拠点での

本格成長に向け、外資系自動車メーカーに対するフロアカーペット、カーマット、シート表皮材、加飾材、天井

材など、足元から天井まで自動車内装材を供給できるトータルサプライヤーとしての地位確立や、独自のコア

技術を活かした高付加価値製品の提供などにより、グローバル戦略をアップデートし、海外市場でのプレゼン

ス向上を図ってまいります。

２．設立する新会社の概要

(1)会社名 Bondtex Lamination de Mexico, S.A. de C.V.（予定）

(2)所在地 メキシコ合衆国グアナフアト州イラプアト市カストロデルリオ工業団地内

(3)代表者の役職・氏名 CEO 青山 雅一

(4)事業内容 自動車内装材向けシート表皮のラミネート加工

(5)資本金
2,000,000 USD（約 2.9 億円）

１USD＝144 円にて換算

(6)設立年月日 2025 年４月（予定）

(7)大株主及び持株比率
Bondtex, Inc. 70％

Suminoe Textile de Mexico, S.A. de C.V. 30％

３．今後の見通し

本件による当期の連結業績への影響は軽微です。

以 上